
Contacto

Teléfono 647541009
Correo Electrónico ayuntamiento@parrillas.es

Dirección Postal

Pza. de La Constitución, 2
(45611) Parrillas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Parrillas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoparrillas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UtqErgrioeIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios municipales.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 1 año. La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al
de la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Olga Álvarez Corral

http://www.ayuntamientoparrillas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UtqErgrioeIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56b3a8bb-9b99-4526-8d08-57c78c2569da


Lugar

Secretaría del Ayunamiento

Dirección Postal

Pza. Constitución, 2
(45611) Parrillas España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2020 a las 19:00 horas
No hay mesa de contratación. El órgano de
contratación designará una unidad técnica encargada
de la apertura y de la valoración de las proposiciones

Precio de la oferta más baja 4.796 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.680,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF 04198813W

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.803,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días habiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 15:00
Observaciones: A partir del 1 de junio se reanudan los plazos presentación artículo 9 del Real Decreto 537/2020, de 22
de mayo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Excepcionalmente se admitirán ofertas en papel.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Baja en el precio. (Base de licitación - precio ofertado)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver cláusula 10 del PPAExpresión de evaluación 

2.- Horas de limpiezas excepcionales sin cargo, máximo 20 horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 10 PPAExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U1Xed3F%2BfB%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005401944 |  2020-068013 | Wed, 01 Jul 2020 14:16:29:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49295731281129184228190878865442669263 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U1Xed3F%2BfB%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

